

Data e hora da consulta: 05/10/2022 18:38

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400479

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170082	8100000000	339040	-	M8282G0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/09/2022	Global	23103.011539/2022-55	0,0000	1.470.050,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
24.376.542/0001-21	APPROACH TECNOLOGIA LTDA	88015-100
Endereço		
PREFEITO OSMAR CUNHA 416 SALA 303 CENTRO		
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

PREGÃO 12/2022

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245 - NTI

Informação Complementar

15403205000122022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 05/10/2022 18:38

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.470.050,00

Subelemento 06 - LOCACAO DE SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - Software de hiperconvergência	949.950,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/09/2022	Inclusão	3,00000	316.650,0000	949.950,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - Software de gerenciamento	75.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/09/2022	Inclusão	3,00000	25.200,0000	75.600,00

Subelemento 19 - COMPUTACAO EM NUVEM - SOFTWARE COMO SERVICO (SAAS)

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - Solução de virtualização de desktop	46.860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/09/2022	Inclusão	10,00000	4.686,0000	46.860,00

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - Instalação de nó hiperconvergente	21.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/09/2022	Inclusão	3,00000	7.250,0000	21.750,00

Subelemento 06 - LOCACAO DE SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00006 - Instalação de solução de virtualização de desktop	23.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/09/2022	Inclusão	1,00000	23.600,0000	23.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00007 - Renovação de suporte e garantia para o cluster existente	352.290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/09/2022	Inclusão	1,00000	352.290,0000	352.290,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
003	04/10/2022 17:42:45	Alteração

Data e hora da consulta: 05/10/2022 18:38

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LUCIA CAMPOS PELLANDA

***.314.700-**

04/10/2022 17:42:45

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

28/09/2022 22:18:18

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

28/09/2022 15:07:35

Versão	Data/Hora	Operação
003	04/10/2022 17:42:45	Alteração